
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

Responsabili dei settori: Dott.ssa Milo, Dott.ssa Colomba, Dott. Rubino, Dott.ssa Cucurachi 

 

 

U.O. n. 4.6 – Graduatorie provinciali per le supplenze                                                                           

 

Brindisi, fa fede la data del protocollo 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 

1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o 

sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTA l’OM n. 112 del 6 maggio 2022, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

TENUTO CONTO della richiesta prodotta dalla docente Sammarco Giuseppina, prot. AOOUSPBR 11709 

del 13.07.2023; 

 

VISTI i provvedimenti di rettifica adottati dalle scuole; 

 

VISTI i propri provvedimenti prot. n. AOOUSPBR 18710 del 23.10.2023 e prot. 12099 del 19/07/2023; 
 

VISTO l’O.M. 112/2022 del 6 maggio 2022 art. 8, comma 5 nella parte “Gli uffici scolastici territorialmente 

competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza”; 

 
DISPONE 

 
La CONVALIDA dei punteggi a seguito dei provvedimenti di RETTIFICA operata dalle scuole come di 

seguito elencati: 

 
COGNOME NOME CDC FASCIA SCUOLA 

(CODICE) 

PUNTEGGIO 

UFFICIO 

PUNTEGGIO 

SCUOLA 

convalidato 

CALIANNO LUCREZIA A037 2 BRIC818003 53,5 54,5 

CALIANNO LUCREZIA A001 2 BRIC818003 53,5 54,5 

CALIANNO LUCREZIA A016 2 BRIC818003 53,5 54,5 

COSMA* ALESSANDRA ADSS 1 BRRH01000Q 64,5 42,5 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

Responsabili dei settori: Dott.ssa Milo, Dott.ssa Colomba, Dott. Rubino, Dott.ssa Cucurachi 

 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AB24 2 BRTD01000T 82 78 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AB24 1 BRTD01000T 63 61 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AD24 2 BRTD01000T 76 72 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AD24 1 BRTD01000T 57 55 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AB25 2 BRTD01000T 76 72 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AB25 1 BRTD01000T 57 55 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AD25 1 BRTD01000T 71 69 

D'AGOSTINO MARIA 

ROSARIA 

AD25 2 BRTD01000T 90 86 

D'ATTIS SERENA ADSS 1 BRIC82300E 83,5 82 

D'ATTIS SERENA A054 2 BRIC82300E 91 89,5 

D'ATTIS SERENA ADMM 1 BRIC82300E 95,5 94 

D'ATTIS SERENA A022 2 BRIC82300E 85 83,5 

MERENDA SILVIA AB24 2 BRMM07800Q 39 24,5 

MERENDA SILVIA AD24 2 BRMM07800Q 39,5 24,5 

MORCIANO ADELE ADMM 1 BRIC811008 44 36 

NIGRO ANGELA A017 2 BRIC83000N 40 45 

NIGRO ANGELA A001 2 BRIC83000N 61,5 57 

PARISI** SERENA ADSS 1 BRRH01000Q 45 45 

SAMMARCO*** 

 

GIUSEPPINA ADSS 1D Provvedimento 

USP Brindisi 

30,5 30,5 

TEMPESTA ANGELA 

RYKA 

A001 2 BRIC81600B 41 38 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

Responsabili dei settori: Dott.ssa Milo, Dott.ssa Colomba, Dott. Rubino, Dott.ssa Cucurachi 

 

TEMPESTA ANGELA 

RYKA 

A054 2 BRIC81600B 41 38 

TEMPESTA ANGELA 

RYKA 

A037 2 BRIC81600B 41 38 

TEMPESTA ANGELA 

RYKA 

A017 2 BRIC81600B 41 38 

TEMPESTA ANGELA 

RYKA 

A060 2 BRIC81600B 41 38 

*Questo provvedimento sostituisce il precedente prt. n. 18710 del 23.10.2023 

**Questo provvedimento sostituisce il precedente prt. n. 18710 del 23.10.2023 poiché, a seguito di integrazione documentazione 

presentata dalla docente, la scuola ha modificato la sua valutazione in merito, passando da “rettifica” a “conferma” 

***Ad integrazione del provvedimento prt. N.12099 del 19.07.2023 

 

 

Il presente provvedimento potrà essere modificato, revocato e subire variazioni in conseguenza di 

sviluppi di eventuali procedimenti giudiziali pendenti e in ossequio al principio di autotutela, nel caso 

si evidenzino errori materiali o situazioni di illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale 

sussistenza. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.  

Il presente decreto è valido per tutta la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2022/23 

e 2023/24. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti 

di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Ai candidati interessati 

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di Brindisi e provincia 

All’U.S.R. Puglia 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca 

All’ALBO - sito web 


		2023-11-07T15:12:16+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-11-07T16:27:04+0100
	protocollo




